
Új mûalkotás

Lillafüreden, a kisvasút állomásánál
lévõ parkban kap helyet Varga Éva szob-
rászmûvész Lutra-szobra.

� Írásunk a 4. oldalon.

Új részleggel bõvült a Magyar
Vöröskereszt megyei szervezetének
miskolci kirendeltsége.

� Írásunk a 3. oldalon.

Kordos László-emléknapot rendez-
tek október 21-én Miskolcon a városi
mûvelôdési intézmények.

� Cikk a 4. oldalon.

Kordos-emléknap

1956–2009

A FORRADALOM ÜNNEPÉN
Az 1956-os forradalom és sza-
badságharc 53. évfordulóját
ünnepeljük a héten, a sorsfor-
dító eseményekben annak ide-
jén Borsod megye és Miskolc
is nagy szerepet játszott. Helyi
egyetemisták, munkások, bá-
nyászok, értelmiségiek ezrei
csatlakoztak lelkesen a forra-
dalomhoz. A miskolci önkor-
mányzat, a városi intézmé-
nyek, pártok, civil szervezetek
képviselõi idén is felkeresték
az ‘56-os történések helyszíne-
it, hogy elhelyezzék a megem-
lékezés koszorúit. 

� SZEPESI S. 

Kis József, a Borsod-Abaúj-
Zemplén Megyei Levéltár mun-
katársa egyetemista kora óta ku-
tatja az 1956-os, forradalmi ese-
mények Miskolcot, illetve a megyét
érintõ eseményeit, régi fotók, do-
kumentumok, kortárs tanúk visz-
szaemlékezései alapján. Véleménye
szerint ez a meghatározó törté-
nelmi esemény még most sincs
jelen kellõ súllyal a köztudatban,
különösen a fiatalok rendelkeznek
kevés hiteles információval a ko-
rabeli eseményekrõl. Elsõ könyvé-
ben az ‘56-os megtorlással kap-

csolatos borsodi perek anyagát
dolgozta fel, a másodikban pedig
– amely a forradalom 50. évfor-
dulójára jelent meg – a miskolci
eseményeket. Ebbõl idézett fel la-
punknak néhány fontos
mozzanatot. 

A fõvárosi esemé-
nyek híre már október
23-án délután eljutott
Mis kolcra, fiatalok cso-
portjai indultak Bu -
dapestre, hogy részt ve-
gyenek a harcokban.
Ezen a napon felvonu-
lást, illetve gyûléseket is
tartottak, a résztvevõk
hazafias dalokat éne-
keltek, verseket szaval-
tak, és szovjet-, illetve
Rákosi- és Gerõ-elle-
nes jelszavakat skan-
dáltak.

Október 25-én a mis-
kolci munkások nagy-
szabású demons trá -
cióval kívánták nyoma-
tékosítani a követelé-
seiket. Elõször a Nehéz -
szer szám gép gyár dol-
gozói indultak meg, majd csatla-
koztak hozzájuk a DIMÁVAG és a
Lenin Kohászati Mûvek munká sai

is. Eredetileg a város központjában
lévõ Búza tér lett volna a tömeg
úticélja, a szervezõk azonban el
akarták kerülni az összetûzést a kö-
zelben székelõ ÁVH-val. Fekete

Simon diákparlamenti elnök és a
városi pártbizottság között lefoly-
tatott tárgyalás eredményeképpen

a tömeget az Egye temvárosba irá-
nyították, ennek érdekében mo-
toros egyetemistákat indítottak a fel-
vonulók elé. Útközben nagy szám-
ban csatlakoztak a tüntetõkhöz a
város lakosai, végül már hatalmas,

35-40 ezres tömeg hömpölygött az
utcákon. Útközben a lakások ab-
lakaiban is megjelentek a nemze-
tiszínû zászlók, és a sokaságban is
rengeteg háromszínû lobogó tûnt
fel.
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A Miskolc Városi
Szabadidõközpont új, szabad-
téri multifunkcionális mû -
anyag pályáját Bardóczy
Gábor, az Önkormányzati
Minisztérium sport- és straté-
giai fõosztályvezetõ-helyette-
se, valamint Orosz Lajos al-
polgármester adta át. 

� S. S. 

Bardóczy Gábor köszöntõjében
hangsúlyozta: Miskolc élen jár a
sporttal, egészséges életmóddal
összefüggõ infrastrukturális felté-
telek megteremtésében. A helyi
lakosoknak egyre több alkalmuk
nyílik, hogy versenyszerûen vagy
hobbi szinten sportoljanak. 

Orosz Lajos arról szólt, hogy a be-
ruházás szorosan illeszkedik Miskolc

sportkoncepciójába. Cél, hogy minél
több gyermek mozduljon ki a fo-
telból, a számítógép elõl s menjen

sportolni a szabadba. A hét elejétõl
látogatható a nagyközönség számára
is az új városi uszoda, s a napok-

ban két mûfüves labdarúgópá-
lyával is gazdagodott Miskolc. 

Dr. Szathmáry-Antal Tamás,
a Miskolc Városi Sportközpont
igazgatója elmondta: a beru-
házás ötlete tavaly merült fel,
jó ideje gondolkodtak rajta,
hogyan lehetne jobban hasz-
nosítani a szabadtéri jégpályát.
Ez ugyanis csak télen, 3-4 hó-
napig üzemelt, a melegebb év-
szakokban pedig kihasználat-
lanul áll. Egy pályázati lehetõség
révén nyílt alkalom, hogy egész
évben használható, országosan
is egyedülállónak mondható,
multifunkcionális sportpályát
alakítsanak ki.

Szabadban szabadon 

Esküszünk, hogy...

A Romek téren Fedor Vilmos
alpolgármester is koszorú-
zott. Tóth Ilona emléktáb -
lájánál a megyei kórház
képviselôi.

Az egyiptomi U20-as labdarú-
gó-világbajnokságon bronzér-
met szerzõ magyar válogatott
két diósgyõri játékosát, Balajti
Ádámot és Takács Pétert (ké-
pünkön) a miskolci városházán
szerda délelõtt Káli Sándor,
Miskolc polgármestere köszön-
tötte.

Takács Péter és Balajti Ádám el-
mondta, hogy nem érte õket vá-
ratlanul annak idején a meghívó
a válogatott keretbe, valahol a gon-
dolataikban számítottak erre.
Egyedül azt sajnálják, hogy Burány
Zoltán végül nem lett az utazókeret

tagja. Egyrészt így kimaradt egy fe-
lejthetetlen eseménybõl, másrészt
akkor a három hiányzó miatt a
DVTK bajnoki meccseit is el le-
hetett volna halasztani és hazaér-
kezve Egyiptomból, valamennyien
a Diósgyõr hasznára is tudtak
volna lenni.

Egyiptomban érezni lehetett,
hogy otthon egy egész ország jött
lázba jó szereplésüktõl, rengeteg le-
velet, telefonhívást, SMS-t kaptak,
valamint az interneten követték a
sajtóban megjelent írásokat, ame-
lyek a Honduras elleni nagy vere-
ség után elég kritikusak voltak.
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Sikerfocisták
a városházán

Bôvült a szálló



Káli Sándor miskolci polgár-
mester hétfõn, az
Országgyûlésben az azonnali
kérdések és válaszok órájában
szólalt fel. Kérdése arra irá-
nyult: veszélyeztetheti-e az el-
lenzéki pártpolitika Miskolc
legnagyobb beruházását, a
Zöld Nyíl villamosprojektet?

„Tisztelt Elnök Úr! Tisztelt Ál-
lamtitkár Úr! Magyarország egyik
legnagyobb városa, Miskolc pol-
gármestereként választ szeretnék
kapni Magyarország felelõs kor-
mányától, hogy Miskolc legnagyobb
fejlesztési projektje veszélybe ke-
rülhet-e felelõtlen politizálás ered-
ményeként, veszélyben van-e 170
ezer ember legfõbb közlekedési esz-
köze, a miskolci villamos? Választ
szeretnék kapni Orbán Viktortól, a
Fidesz elnökétõl – akinek termé-
szetesen írásban is eljuttattam a kér-
désemet – hogy esetleges kor-
mányzásuk esetén valóban vissza-
fogják, esetleg teljesen megállítják
a miskolci villamosprojektet úgy,
ahogy azt Pelczné Gál Ildikó, a
Fidesz alelnöke megüzente a mis-
kolciaknak?”

„Én magyar ember vagyok, mis-
kolci vagyok, és békés ember va-
gyok” – mondta el felszólalásában
Káli Sándor. „– Szeretem mások
sikerét, szeretem látni, ha fejlõdik
az ország, együtt szurkolunk a vá-

logatottnak vagy a Lokinak. Éppen
így örülök annak is, hogy Miskolc
mellett Debrecenben és Szegeden
is megújul a villamosközlekedés.
Ráadásul, aki ismeri a miskolci vi-
szonyokat, az tudja, hogy a mis-
kolci villamosprojekt nem „vá-
rosszépítõ” beavatkozás, mivel a
villamoskocsik elöregedtek, a sín-
pálya sok helyen balesetveszé-
lyes.

Ezért döbbentem meg, amikor
a HVG-ben olvastam Pelczné Gál
Ildikó kormányzati tervei között,
hogy õ és a Fidesz a miskolci vil-
lamosprojektre szánt forrásokat
másra osztaná szét” – hangoztat-
ta Miskolc polgármestere.

„Döbbenten olvastam, hogy az
alelnök asszony, aki egyébként
hosszú éveken át – mielõtt a Fidesz
kiemelt országos politikusa nem lett
– a Miskolc Városi Közlekedési Zrt.
egyik legfõbb tanácsadója és a vil-
lamosprojekt elõkészítõje volt,
most pesti politikusként a villa-
mosprogram leállításával példáló-
zik” – mondta még el felszólalá-
sában Káli Sándor.

Varjú László, a Nemzeti Fejlesztési
és Gazdasági Minisz térium állam-
titkára válaszában közölte: eszébe
sem jutott, hogy bárki ellenezheti
a miskolci villamosprojektet. A
kormány nevében kijelentheti, hogy
nincs veszélyben a program, és vé-

leménye szerint ezt a fejlesztést
idõtõl, kormányoktól függetlenül
meg kell valósítani az Észak-ma-
gyarországi régió központjában,
hiszen az ott élõk életminõségének
javítását eredményezi a Zöld Nyíl
villamosprojekt megvalósítása. 

Az 1956-os forradalomra emlé-
keztek a megyeházán. Az elmúlt
évek hagyományaihoz híven
idén is átadták a megyében te-
vékenykedõ, szakmájában kie-
melkedõ teljesítményt nyújtó
szakembereknek járó díjakat.

Ódor Ferenc, a közgyûlés elnö-
ke ünnepi beszédében emlékezte-
tett: 53 évvel ezelõtt a hétköznapi
emberekbõl sokan hõsökké, sõt
mártírokká váltak, nélkülük másképp

alakult volna történelmünk. Horváth
János, az Országgyûlés korelnöke sze-
mélyesen is átélte az 1956. október
23-ai eseményeket. Szerinte a for-
radalom az elégedetlenség hõsies ki-
teljesedése volt.

Idén Pro Comitatu díjat kapott
Krózser István plébános, esperes.  Az
elmúlt csaknem 100 évben elért
eredményes sporttevékenységéért
szintén Pro Comitatu díjban része-
sült a Diósgyõri Labdarúgó Klub,
amely jövõre ünnepli fennállásának
100. évfordulóját. A kitüntetést az a
Salamon József vette át, aki piros-
fehér színekben több mint 380
mérkõzésen játszott. 

A megyei közgyûlés elnöke Alkotói
Díjat adományozott Pataky Attilának,
az Edda frontemberének,  Boros
Attila sebész fõorvosnak, Sáray
Lászlónak, a Tokaji Írótábor titkárá-
nak, valamint Szepsy István mádi bo-
rásznak. Végezetül Zavodni Ferenc,
Boldogkõváralja polgármestere ve-
hette át a Megye Turizmusáért Díjat.

A forradalomra
emlékeztek
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KÖZÉLET

Stop a mellébeszélésre! cím-
mel tartott tájékoztatót csü-
törtökön dr. Simon Gábor és
dr. Tompa Sándor ország-
gyûlési képviselõ Miskolcon.

A szocialista politikusok arra
hívták fel a figyelmet, hogy a jövõ
évi költségvetésben – többek
között a gazdasági válság okoz-
ta visszaesés, illetve a nagyarányú
adócsökkentés miatt – az eddig
megszokottakhoz képest egy hó-
nappal kevesebb bevételt lehet el-
osztani. 

Az MSZP a lehetõ legtöbbet
szeretné ebbõl a költségvetésbõl
kihozni. Éppen ezért olyan mó-
dosító indítványokat nyújtottak be
eddig, amelyek szerintük a leg-
fontosabb dolgokra csoportosít-
ják át pénzt. Ilyen a például a
távhõ áfájának csökkentése, vagy
a gyermekétkeztetési támogatás
megtartása. „A miskolci Pelczné
dr. Gáll Ildikó, dr. Nagy Kálmán,
illetve a megyei közgyûlés elnö-
ke, dr. Ódor Ferenc ugyanakkor
egyebek mellett strandfejlesztés-
re, templomfelújításokra, ren-
dezvényközpont-, sportpálya- és
kerékpárút-építésekre kértek
pénzt. Az említett fejlesztésekre
uniós forrásokat is lehet szerez-
ni, 10 százalékos magyar ön-
résszel” – hangsúlyozta dr. Simon
Gábor.

Dr. Tompa Sándor arra muta-
tott rá, hogy a Bosch út fejlesz-
tésére Pelczné dr. Gáll Ildikó és
dr. Ódor Ferenc más-más cí-
mekkel, külön-külön összegeket
megjelölve, két különbözõ mó-
dosító javaslatot is beadott, noha
ez a fejlesztés már szerepel a
Közlekedési Operatív Prog ram -

ban: jelenleg a terület elõkészí-
tése folyik, jövõre indul az épít-
kezés. „Mindez azt jelenti, hogy
a miskolci fideszes képviselõk
nem tudják, milyen fejlesztések
folynak a városban, s nemhogy
a miskolci szocialista politiku-
sokkal, de még egymással sem
nagyon beszélnek”.

– A 2010-es költségvetés alap-
jaiban elhibázott, további terheket
ró a lakosságra, ugyanakkor sem-
mit nem tesz a gazdaság beindí-
tásáért és a munkahelyek terem-
téséért – mondta el egyebek mel-
lett Csöbör Katalin, a Fidesz Borsod-
Abaúj-Zemplén megyei 1-es számú
választókerületének elnöke szerdán,
a Búza téren tartott sajtótájékoz-
tatón. Mint fogalmazott, akciójuk-
kal a lakosság figyelmét is szeret-
nék felhívni a jövõ évi költségve-
tés hibáira, s élõ kapcsolatot te-
remteni mindazokkal, akik kíván-
csiak információikra. Csöbör Katalin
az országos kampány miskolci ese-
ményén azt is elmondta: hiányol-
ják a büdzsébõl az adócsökkentésre
vonatkozó terveket és a munkát

sújtó járulékterhek jelentõs csök-
kentését. A tervezett költségvetés
a magyarázata, hogy a Fidesz miért
szorgalmazza az elõrehozott vá-
lasztásokat – tette hozzá a válasz-
tókerületi elnök, aki azt javasolja,
hogy a jövõ évi büdzsében szere-
peljen az M30-as autópálya
Miskolcot elkerülõ szakaszának in-
gyenessé tétele, valamint  kerékpár -
utak építése és a megújuló ener-
giaforrások támogatása.

Molnár Péter, a KDNP miskolci
elnöke az oktatás területére terve-
zett megszorításokat emelte ki.
Szerinte az intézkedéseknek be-
láthatatlan következményei lesznek:
többek között pedagógus-elbo-
csátások és a szülõk terheinek nö-
vekedése várható.

Mint ismeretes, a 2010-es költségvetés va-
lamennyi lehetõségeit mérlegelve az MSZP or-
szággyûlési képviselõcsoportja és a kormány
arra a közös elhatározásra jutott, hogy 2010.
január 1-jétõl az 5 százalékos áfakulcs alá so-
rolja a távfûtési, valamint a megújuló energi-
ák használatával nyújtott hõszolgáltatásokat.
Ennek megfelelõen a szocialista párt be is nyúj-
totta indítványát a parlamentnek, melyet az
érintett bizottságok azóta meg is tárgyaltak, s
támogatásra alkalmasnak ítéltek. 

Legkorábban 2010. január 1-jén, legkésõbb
január 15-én csökkenhet az áfa. Az elõbbi fel-
tétele, hogy az indítványt elfogadja az

Országgyûlés, s idõre megérkezzen az Európai
Unió jóváhagyása. A távhõáfa alacsonyabb
kulcsba sorolásához ugyanis szükség van
Brüsszel engedélyére. Akkor sem késik sokat
az adócsökkentés, ha az EU nem reagálna a
magyar kezdeményezésre, egy meghatározott
idõn túl ugyanis az Európai Bizottság állás-
foglalása nélkül is, automatikusan léphet élet-
be a változás. Az áfatörvény módosítására be-
adott gazdasági bizottsági javaslat alapján ez
január 15-e lehet, vagyis legkésõbb ekkor már
kisebb adóteher sújtja a távfûtést.

Mostani lépésünk nem elõzmény nélküli.
Az idei év derekán egyszer már csökkent az

áfakulcs, méghozzá 20-ról 18 százalékra. A mis-
kolci önkormányzat is mérsékelte a MIHÕ Kft.
díjait, összességében 11,4 százalékkal. Ezek a
városban összesen több mint 35 ezer lakást
érintettek.

Az említett intézkedések versenyelõnyt
nem jelentenek, a versenyhátrányt viszont csök-
kentik. Ennek megfelelõen továbbra is ösztö-
nözzük az összes elképzelhetõ takarékossági,
energiahatékonysági fejlesztést, tehát fenn-
tartjuk, sõt lehetõség szerint bõvítjük az ide-
tartozó állami és önkormányzati programokat.
Dr. Tompa Sándor országgyûlési képviselõ

Miskolc önkormányzatának panelbiztosa

Támogatják
a távhõ áfájának csökkentését

KÁLI SÁNDOR KÉRDÉSE A VILLAMOSPROJEKTRÕL

Zöld Nyíl az Országgyûlésben 

„A fideszesek csak dumálnak, a realitásokat figyelmen kívül
hagyva” – mondták az MSZP-sek a sajtótájékoztatón.

A Bajnai-csomag
„bajai”

KÖZMEGHALLGATÁS � Ezúton értesítjük a lakosságot, hogy Miskolc
Megyei Jogú Város Közgyûlése 2009. november 20-án, (pénteken)
15 órától közmeghallgatást tart a Petõfi u. 1–3. sz. alatt, a III. eme-
leti konferenciateremben. A közmeghallgatáson a város polgárai
és a helyben mûködõ szervezetek képviselõi közérdekû kérdést
és javaslatot tehetnek a város vezetõinek és önkormányzati kép-
viselõinek. Dr. Mihalecz Péter jegyzõhöz a közmeghallgatás elõtt
a kérés, javaslat írásban is eljuttatható: Miskolc Megyei Jogú Város
Polgármesteri Kabinet, 3535 Miskolc Városház tér 8. Telefon: 46/512-
736, e-mail: veresl@miskolcph.hu

BÁH-FOGADÓNAP � A Bevándorlási és Állampolgársági Hivatal
Észak-magyarországi Regionális Igazgatóságának vezetõje, Baróczi
Andrásné elõzetes bejelentkezés alapján fogadónapot tart 2009.
október 27-én, kedden 9.00 órától 12.00 óráig az igazgatóság Miskolc,
Kazinczy utca 32. szám alatti épületében. A bejelentkezést az ér-
dekeltek a (46) 504-430 telefonszámon tehetik meg.

DÉTÁR–RÉKASI AZ AVASIBAN � Október 29-én (csütörtökön) 19
órától a korábban elmaradt Bergman: Jelenetek egy házasságból
címû darabot láthatják az érdeklõdõk Détár Enikõ és Rékasi Károly
elõadásában az Avasi Gimnázium színháztermében. Az elõvétel-
ben megváltott jegyek érvényesek, az elõadásra minden jegy el-
kelt.

TISZTELT ÜGYFELEINK! � Kérjük, hogy meghívóikat, leveleiket
a Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft. központi e-mail címé-
re, az info@mikom.hu-ra juttassák el részünkre.

HÍRPALETTA

Lakossági fogadóóra

Cseh László, a 16. sz. választókörzet önkormányzati
képviselõje értesíti a választókörzetben élõket, hogy 2009.
október 26-án, (hétfõn) 16–18 óra között lakossági fo-
gadóórát tart a Bûnmegelõzési Centrumban (Miskolc,

Széchenyi u. 12.). Minden érdeklõdõt tisztelettel vár!

Csordás Mihály önkormányzati képviselõ 2009. no-
vember 2-án, (hétfõn) 17 órától lakossági fogadóórát tart
a Hunyadi Mátyás Általános Iskolában (3525 Miskolc,
Mátyás király u. 21.). Minden érdeklõdõt tisztelettel vár!

Dr. Tompa Sándor önkormányzati képviselõ 2009. ok-
tóber 30-án, (pénteken) 15.00–17.00 óráig fogadóórát tart
az Ady Mûvelõdési Házban (Miskolc, Árpád u. 4.). A
képviselõ minden érdeklõdõt tisztelettel vár.

Egymással se egyeztetnek a fideszesek?

STOP A MELLÉBESZÉLÉSRE!



Új részleggel bõvült a
Magyar Vöröskereszt
megyei szervezetének
miskolci kirendeltsé-
ge, amelyben így 57
idõs hajléktalan szá-
mára tudnak férõhe-
lyet és ellátást biztosí-
tani.

A beruházás összesen
22 millió forintba került,
a Vöröskereszt további
céljai közé tartozik, hogy
a belsõ felújítás után az
épület homlokzatát is kor-
szerûsítsék majd.

Az épület bõvítési munkálatai
májusban kezdõdtek és néhány
hete fejezõdtek be. Az új szárny
az átalakítás után már megfelel
az Európai Unió elvárásainak is.
Az épületet minden szempont-
ból akadálymentesítették, a lá-
tássérülteket kontrasztos jelölé-
sek, a hallássérülteket pedig úgy-
nevezett indukciós hurkok segí-
tik a tájékozódásban. A Magyar
Vö rös kereszt tapasztalatai szerint
az utóbbi idõben egyre több az
idõskorú hajléktalan az átmenti
szállókon és az éjjeli menedék-
helyen is, ezért döntöttek úgy,
hogy kibõvítik a hajléktalanokat
gondozó központot, így több

embernek tudnak menedéket
nyújtani. A szervezet adatai sze-
rint Miskolcon évente 1000-1200

ember tölti fedél
nélkül a telet, a haj-
léktalanszállók vi-
szont csak 500 em-
bert tudnak fogadni.
A beruházás költsé-
geibõl 9 milliót a
Vöröskereszt bizto-
sított, a fennmaradó
összeget pedig pá-
lyázatok segítségé-
vel biztosította az
intézmény. A Hajlék
Öregotthon új rész-
legét a Magyar Vö -
röskereszt elnöke,

Habsburg György, és dr. Mokrai
Mihály alpolgármester adta át a
Baross utcában.
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Ajtóvédõ készülékeket,  bûnmeg -
elõzési kiadványokat adtak át szer-
dán, az Iránytû Szociális Szolgálat
Klapka úti intézményében. A tech-
nikai eszközöket Szõke István vezetõ
fõtanácsos, a miskolci Bûn meg -
elõzési Centrum vezetõje mutatta be,
Dudás Péter, a megyei rendõr-fõka-
pitányság bûnmegelõzési osztály-
vezetõje pedig az idõsek védelmérõl

tartott elõadást. Mint mondta, az
összbûncselekmények tíz százalékát
idõsek sérelmére követik el,
Miskolcon is egyre több ilyen tá-
madás történik. A sértetteket meg-
kötözik, bántalmazzák, lakásukat ki-
rabolják. Az ilyen és hasonló bûncse-
lekmények visszaszorítása nem egy-
szerû feladat, hiszen mindig bi-
zonytalan az elkövetés helye, ideje.
Így a megelõzésre, a védelmi le-
hetõségek kialakítására kell helyez-
ni a fõ hangsúlyt. Ezért kezdett közös,
figyelemfelkeltõ akcióba a Miskolci
Bûn meg elõzési Centrum, a Megyei
Rendõr-fõkapitányság Bûn meg -
elõzési Osz tálya és az Iránytû
Szociális Szolgálat. A szakemberek
olyan technikai megoldásokat ke-
resnek, amelyek megfelelnek az
 idõ sek anyagi lehetõségeinek,
mûszaki ismereteinek is. Részben
biztonságot nyújtanak, részben pedig
lehetõséget adnak, hogy a sértett idõt
nyerjen, segítséget hívjon, esetleg el-
meneküljön. 

Nyírõ Pál közbiztonsági tanács-
nok az átadóünnepségen hangsú-
lyozta, hogy mind a miskolci ön-
kormányzat, mind a rendõrség fe-
lelõsséget érez az idõskorú lakosok
nyugalmáért, s mindent elkövet
biztonságuk érdekében. 

Az Iránytû Szociális Szolgálat 90,
úgynevezett „riasztóéket” kapott a
felvilágosító rendezvényen, ezeket a
szolgálat munkatársai a leginkább rá-
szoruló ellátottak között osztják
majd szét. Bûnmegelõzési hírleve-
let és különbözõ figyelemfelkeltõ ki-
adványokat is átadtak az idõseknek.

Már május 14-én megtartotta
alakuló ülését a Miskolctapolcai
Turisztikai Klaszter Egyesület, de
nyilvánosság elé csak kedden, bí-
rósági bejegyzésüket követõen
álltak. Céljuk: „feltenni”
Miskolctapolcát a turizmus tér-
képére, méltó versenytársává
tenni más idegenforgalmi terüle-
teknek, komplex termék- és
szervezet-fejlesztéssel.

� SÓLYOM S. 

Fridély László elnök a sajtótájé-
koztatón ismertette az egyesület
megalakulásának okait, céljait, a
klaszter szervezeti forma lényegét. Az
egyesület 13 „tagból” áll, igyekszik  fel -
ölelni Miskolctapolca valamennyi
olyan területét, amely valamilyen for-
mában kapcsolatban áll a turizmus-
sal,  idegenforgalommal. Szeretnének
hagyományteremtõ rendezvényeket

létrehozni, egységes turisztikai fej-
lesztési koncepciót kialakítani és pá-
lyázati forrásokat nyerni a városrész
idegenforgalmának fellendítésére.
Az egyesület az év még hátralévõ ré-
szében két nagyobb célt szeretne
megvalósítani. Beadtak egy ÉMOP-
os pályázatot, csaknem 35 millió fo-
rint értékben Mis kolc tapolca turisz-
tikai, idegenforgalmi versenyképes-

ségének növelésére. Harmincmilliós
az elnyerhetõ támogatás, az önrész
pedig valamivel több mint ötmillió.
A pályázati összegbõl  irodát szeret-
nének kialakítani, piaci elemzést vé-
gezni, megtervezni Miskolctapolca ar-
culatát, valamint saját weblapot
mûködtetni.

Másik idei elképzelésükként öt-
letbörzét hirdettek a városrész ide-

genforgalmi, turisztikai fejlesztéséért,
hat építészt kértek fel, hogy vegye-
nek részt  az arculattervezésben.
Várják minden, Miskolctapolcáért
szívesen tenni akaró és tudó ma-
gánszemély, szervezet ötletét, el-
képzelését az alábbi címekre: ta-
polcaiklaszter©gmail.com; 3519
Miskolctapolca, Pazár sétány 1.
Weblapuk: www.tapolcaiklaszter.
Mint a tájékoztatón elhangzott, az
egyesület tevékenységét nem befo-
lyásolta és a jövõben sem fogja be-
folyásolni Miskolctapolca esetleges
leválásának, önállósulásának kér-
dése. 

� CSONKA L.

Az Országos Ér-
dekegyeztetõ Ta -
nácsban hetek óta
folyik a vita, többek
között a minimálbér
mege melésének le-
hetõségeirõl. A
hazai gazdaság az
elmúlt év második
félévében és idén 7
százalékkal esett vissza, jóval ke-
vesebb az adó- és járulékbevé-
tel. Hónapokkal ezelõtt döntött
a parlament egy nagyarányú
adócsökkentésrõl, amely jövõ év
elején lép életbe – hangsúlyoz-
ta a miniszter, majd hozzátette:
Magyarországon olyan adószint-
csökkenés lesz, ami a rendszer-
váltást követõen még nem volt.
Jövõre egy átlagos keresetû ál-
lampolgárnak 200-220 ezer fo-
rinttal kevesebb adót kell majd
fizetnie, tehát másfél havi bér-
rel több marad a zsebében. Igaz
ez a vállalkozói rétegre is. Nem
kell fizetni tételes egészségügyi
hozzájárulást. Az ötszázalékos já-
rulékbefizetési könnyítéssel 400
milliárd forinttal kevesebbet kell
befizetniük, vagyis a kisebb be-
vétel miatt csökkenteni kell a ki-
adásokat. 

A gazdasági világ-
válság ellenére is
700 milliárd forint
áll rendelkezésre a
gazdaság élénkíté-
sére – folytatta
Molnár Csa ba. A kis-
és középvállalkozá-
sok kérésére egy-
szerûsödik, 40 szá-
zalékra emelkedik a
kifizethetõ elõleg.

Korábban nagyon szigorú elõ írás
volt, hogy növekednie kell a vál-
lalkozásnak, akkor juthat EU-s és
hazai hitelhez, most ez úgy vál-
tozik – éppen a válság miatt –,
hogy nem kell növekednie a vál-
lalkozásnak, de a közpénzért
cserébe meg kell tartani a mun-
kahelyeket.

Jövõre a közbiztonság meg-
erõsítésére mintegy 23-24 mil-
liárddal többet költene az állam.
Mint azt a kancelláriaminiszter
megemlítette, éppen Miskolcról
indult el a városõrség-program
is, amely már országosan kivív-
ta a létjogosultságát.

Az a spórolós, takarékos és fe-
lelõs költségvetés, amely a kép-
viselõk asztalán van, elegendõ
ahhoz, hogy teljesüljön jövõre a
tervezett 3,8 -3,9 százalékos költ-
ségvetési hiánycél. 

Klaszter Egyesület  

MISKOLCTAPOLCA TURIZMUSÁÉRT

VÉDIK AZ IDÕSEK
BIZTONSÁGÁT

Elismerõ oklevelet és serleget vett
át az elmúlt hétvégén az Igazságügyi
és Rendészeti Minisztérium  állam-
titkárától a Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyei Rendõr-fõkapitányság állo-
mánya nevében Vanczák Zoltán
rendõr alezredes, humánigazgatási
szolgálatvezetõ. Az ORFK kiképzõ
központjában, Budapesten október
17-én megtartott Generációk
Országos Találkozóján dr. Turi András
szakállamtitkár az „az esélyegyenl-
õség, a pályaorientációs tevékeny-
ségben való aktív részvétel, a bûn-
, baleset- és drogmegelõzés érde-
kében szervezett programok, köz-
biztonsági napok, sport-rendvédel-
mi táborok megvalósításában való
közremûködéséért” mondott kö-
szönetet és adott át miniszteri elis-
merést a fõkapitányságnak.

Elismert
rendõrök

Takarítják
a közterületeket

A Miskolci Városgazda Kft. a kö-
zelmúltban mintegy tízmillió fo-
rintos beruházással olyan takarí-
tógépeket vásárolt, amelyeket bár-
mikor, bármelyik évszakban hasz-
nálni tudnak a város közterein.
Kertész Béla mûszaki vezetõ el-
mondta, egy olyan nagyvárosban,
mint Miskolc, képtelenség csupán
kézi erõvel elvégezni a közterüle-
ti takarítási feladatokat. A Vá ros -
gazda Kft. anyagi erejéhez mérten
folyamatosan fejleszti gépparkját,

hogy minél hatékonyabban ellát-
hassa az évszakokhoz kötõdõ,
 idõ szakos feladatait. Készül a tár-
saság a közelgõ mindenszentekre
és halottak napjára is. Folya ma to -
san végzik az önkormányzat ke-
zelésébe tartozó temetõk rend-
betételét, kitakarítják a sírkerteket,
lekaszálják a füvet, eltávolítják a
szemetet, gazt, nyesedéket, hogy
a hozzátartozók méltó körülmé-
nyek között róhassák majd le ke-
gyeletüket szeretteik emléke elõtt.

Varga György, Fridély László és Bihari András képviselték a
klasztert.

Habsburg György köszönti a szálló egyik lakóját.

Javában tart a jövõ évi költségvetés vitája a parlamentben, ne-
hezen közelítenek a munkaadói, munkavállalói és kormányzati
elképzelések az Országos Érdekegyeztetõ Tanácsban is. Molnár
Csaba kancelláriaminiszter egy héttel ezelõtt Miskolcon töltötte
pénteki munkanapját.

EGYRE TÖBB AZ IDÕSKORÚ HAJLÉKTALAN

Bõvült a menedékhely

A kancelláriaminiszter a jövô évrôl

Költség
vetés-aratás?



� FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL.
Az Egyetemvárosban már szer-

vezetten fogadták az odaérkezõ tö-
meget. A nagyelõadó tetejérõl
Dornbach Gyula köszöntötte az
egybegyûlteket, majd ismertették a
különbözõ forradalmi követelése-
ket. A debreceni egyetemisták pont-
jait a városból érkezõ Galánffy
Lajos, a miskolci Zene kon -
zervatórium igazgatója ismertette,
majd hozzáfûzte ehhez a konzer-
vatórium követeléseit is. A miskol-
ci diákparlament 11 pontos felhí-
vását Rácz Károly hallgató, a
DIMÁVAG 12 pontos kiáltványát
Papp Miklós anyagbeszerzõ, üzemi
munkástanácstag olvasta fel. A fel-
szólalók között volt Zombori Sándor
alezredes, aki a honvédség, és
Urbancsok Mihály, aki a megyei
pártbizottság egyetértésérõl bizto-
sította a tömeget. 

Mind az egyetemi, mind az
ugyanaznap délután, a Petõfi téren
megrendezett nagygyûlésen rend-
kívüli hatást gyakorolt az emberekre
Nagy Attila, a népszerû, fiatal mis-
kolci színész, aki mindkét helyszí-
nen elszavalta a Himnuszt és a
Nemzeti dalt. Nagy Attila fontos sze-
repet játszott a rend helyreállításá-
ban az október 26-i sortüzet és lin-
cseléseket követõ zûrzavarban, ami-
kor Papp Miklóssal együtt látott
hozzá a rend helyreállításához.
Bevá lasz tották õket az üzemi, majd
a megyei munkástanácsba is, meg-
egyezésük értelmében Papp a me-
gyei, Nagy Attila pedig a városi ügye-
ket intézte.

Bevonulásukat követõen, a szov-
jeteknek november 4-én, hajnali
négy órától érdemi ellenállás nél-
kül sikerült megszállniuk Mis kolcot.
A honvédegységek, laktanyák el-

lenállás nélkül tûrték lefegyverzé-
süket. A 2. üteg tüzelõállásának el-
foglalásakor azonban a szovjetek
eddig ismeretlen okból tüzet nyi-
tottak, és megsebesítettek egy ma-
gyar katonát. Az üteg lefegyverzett
legénységét néhány órán keresztül
fogva tartották, majd még azon a
napon szabadon engedték. A szov-
jet csapatok fokozatosan szállták meg
Miskolcot, utoljára – reggel fél hét
tájban – a laktanyákat foglalták el.
A lefoglalt gyalogsági fegyvereket a

Pingyomra szállították, a magyar
katonák többsége szétszéledt.

A megszállás során csupán az
Egyetemvárosban került sor tûz-
harcra. Az I. sz. diákszállónál felál-
lított õr, Benyõcs Ferenc hallgató a
sötétben mozgó alakokat látott, és
mivel nem reagáltak a felszólításá-
ra, figyelmeztetésképpen a levegõ-
be lõtt egyet. Mint kiderült, a mozgó

alakok szovjet katonák voltak, akik
azonnal viszonozták a tüzet. Az egye-
temi õ rség néhány további tagja erre
szintén tüzet nyitott, majd a pus-
karopogásra felébredõ hallgatók egy
része is. A harcban két egyetemis-
ta, Kölber Gábor és Kiss Gábor vesz-
tette életét.

A miskolci lincselésekkel kap-
csolatban két tömegpert indítottak
el. Az elsõ, 21 vádlottat felsorakoz-
tató perben elsõ fokon 14, másod-
fokon 7 embert ítéltek halálra.

Balázs Gézát, G. Tóth Lászlót, Szász
Zoltánt, Komjáti Ferencet, Sikó
Dezsõt és Nagy Zoltánt 1957. július
20-án, Lengyel Lászlót 1957. szep-
tember 5-én végezték ki, Bu -
dapesten. 

A második per során – amelyet
Szarka József és társai ellen folytat-
tak – nem szabtak ki halálbüntetést,
a vádlottak közül többeket felmen-
tettek, másokat két évtõl életfogy-
tig tartó börtönbüntetésre ítéltek.
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Alig van emlékem arról, hogyan
tanították nekem 1956-ot, még az
iskolai ünnepségek sem hagytak
nyomot bennem. A családomban
tudtommal nincs ’56-os. Az egyik
miskolci középiskolában dolgozom,

ahol az október 23-ai ünnepségek során évrõl évre
közelebb kerül hozzám 1956, ami a szabadságot és
a nemzeti összefogást jelenti nekem.

(Balogh Attila technikus)

Mi, magyarok képesek vagyunk
összefogni, megmozdulni, tenni va-
lamit a hazánkért. A remény és az
összefogás a legfontosabb üzenete
az ’56-os forradalomnak. Azok a fi-
atalok együtt hittek abban, hogy

szebb és boldogabb jövõje lehet az országnak.
Sajnos, a szabadság nem sokáig tartott, de ’56 üze-
nete, a remény és az összefogás ma is idõszerû.

(Rivasz-Tóth Kinga középiskolai tanár)

Harmadéves egyetemista vol tam.
Egyik szerkesz tõje az egy számot
megért Tiszta szívvel címû egyete-
mi folyóiratnak. Barátaimmal ön-
tudatlan részesei voltunk az elõ -
készületeknek. Mindezt elmondtuk

Dobos Marianne: Akkor is karácsony volt – Bölcsészek

1956-ban címû könyvében. Akkor minden túl közel
volt hozzám, ma már minden oly távolinak látszik.
Akkor azt hittem, tudom, mi a történelem, ma már
botorkálok az emlékezés sötétjében. 1956 nemzeti
büszkeségünk – ezzel részesedünk a világ lehetsé-
ges megváltásában.

(Kabdebó Lóránt, a Miskolci Egyetem
Bölcsészettudományi Karának alapítója)

Pesti gimnazista voltam a forrada-
lom idején. Az elejétõl szemlélõ -
dõként láttam az egészet. Akkor
éreztem át, amit korábban érezhe-
tett Petõfi vagy Kossuth, akkor tud-
tam meg, mit jelent magyarnak lenni,

Magyarországon élni és mi is az a szabadság. Euforikus
boldogsággal szemléltük, mikor felszabadultunk, de a
megtorlás hangulatából is kijutott nekünk.

(Gróf Lajos nyugdíjas újságíró)

Szeretem a történelmet, 1956 kü-
lönösen érdekel, hiszen élõ törté-
nelem. Családi ünnepek során sok-
sok történetet hallottam ebbõl a kor-
ból, a nagyszüleim emlegetik le-
ginkább az akkori eseményeket. A

forradalom idején össze tudtak fogni a magyarok,
ma is nemzeti összefogásra lenne szükség.

(Novotni Zsófia egyetemi hallgató)

1956–2009

A FORRADALOM ÜNNEPÉN

Születésének 100. évfordulója
alkalmából Kordos László-em-
léknapot rendezett október 21-
én a Miskolci Városi Könyvtár, a
II. Rákóczi Ferenc Megyei
Könyvtár, a Magyar
Könyvtárosok Egye sületének
Borsod Megyei Szer vezete, vala-
mint a Herman Ottó Múzeum,
a Kulturális és Vendégforgalmi
Osztály támogatásával.

Délelõtt emléktáblát avattak a
Miskolci Városi Könyvtár udvarán,
majd megkoszorúzták Kordos László
síremlékét a Mindszenti római ka-
tolikus temetõben, s kiállítással is em-

lékeztek a könyvtári-mûvelõdéstör-
téneti szakértõre a megyei könyv-
tár elõadótermében. 

Kordos László kimagasló szemé-
lyisége volt annak a két világhábo-
rú között felnövekvõ nemze-
déknek, amely széleskörû euró-
pai mûveltsége, gazdag nyelvis-
merete birtokában, a változó
társadalmi viszonyok között is
képes volt maradandót alkotni
Borsod-Abaúj-Zemplén megye
és Miskolc könyvtárügyében, iro-
dalmi és ismeretterjesztõ életé -
ben, mûvelõdéstörténetében.
1964-ben nevezték ki a Miskolci
Városi Könyvtár igazgatójává,
nagy lelkesedéssel és szakérte-

lemmel szervezte meg a város köz-
mûvelõdési könyvtárhálózatát. Az
õ nevéhez, kezdeményezéséhez
fûzõdik a városi könyvtárak elne-
vezése írókról, költõkrõl; az igényes
könyvtári különgyûjtemények (ide-

gen nyelvû részleg és a hangle-
mezgyûjtemény) kialakítása; az or-
szág elsõ Libresszó könyvtárának lét-
rehozása; a Borsod-Miskolci
Irodalomtörténeti Füzetek kiadása;
az Ifjúsági Irodalmi Akadémia és a
Korunk Színháza Felolvasó Színpad
megteremtése; több városi, közös
fenntartású iskolai könyvtár meg-
alapítása és a heti 6 órás könyvtá-
rosképzés beindítása. Úttörõ sze-
repet vállalt a könyvtári és más is-
meretterjesztõ rendezvények meg-
szervezésében, az évfordulók, meg-
emlékezések, író-olvasó találkozók
méltó lebonyolításában is. A köny-
vek szeretete mellett elhivatottan dol-

gozott szûkebb pátriája, Miskolc
és a megye irodalomtörténeti em-
lékeinek felkutatásán, állandó
munkatársa az ötvenes években
induló irodalmi-kulturális lapok-
nak, a Borsodi Szem lének,
Kilátónak, Szép ha lomnak, Nap -
jainknak. 1964-tõl tagja lett az
Országos Könyvtárügyi és Do ku -
mentációs Tanácsnak, ezzel egy
idõben a Magyar Könyvtárosok
Egyesülete Borsod Megyei Szer -
ve zetének elnökévé választották.
Mindkét tisztséget nyugdíjazásáig

viselte. Nyugdíjasként, 1970-tõl
1976-ig a Herman Ottó Múzeum
könyvtárának vezetõje, elsõ szak-
embere volt. 1992. október 29-én,
83 éves korában hunyt el.

� KAROSI IMRE

Földereng egy hang a múltból. A lódenkabátos, nagykalapú kis-
ember hangja, mely ügybuzgón erélyes, ám inkább keserû, mint
bántó. 

– Öltözzön, velünk jön.
Mellette két pufajkás alak, dobtáras géppisztollyal, usankában. „Ne

próbálkozzon, körbevettük a házat” – sziszegi az egyik. Látom, amint
hatalmas, ázott kutyaszagú vasutas bundában apám leimbolyog a
szolgálati bérház lépcsõjén. Foga közt tenger kavicsa csikorog. Néz,
visszanéz anyámra, s újra hallom azt a színtelen hangot: 

– Asszonyom, parancsom van…
Állunk a lépcsõfordulóban, körülölelve anyánkat, mint marga-

rétát a hófehér szirmai, öt halálsápadt gyerek. A kapucsapódás szí-
vünkben dörren. Hova viszik apát, kik ezek, mama, kik ezek?!

Hosszú hónapok múltán se tudjuk. (Tán már sohasem.) Vonatok
jönnek, mennek. A vágányok mellett az udvaron porral játszom
lenn a porban. Kezem kicsi, hatéves gyereké, csurgatom a port te-
nyérbõl tenyérbe, s közben a szél szürke zászlót lebegtet – elszállt
a forradalom.

– Kisfiam …– hallom. Ismeretlen arc ereszkedik le hozzám, bo-
rostás, csontos, homloka sárga és ráncos. De a szeme, a nagy, me-
legbarna szeme: – Apa! Apa! 

Bebújtat ama bundába, mint pásztor a fázó kisbárányt, magá-
hoz emel, s hirtelen valami rettenetes szag csap meg…

Ma már tudom. Ez a szegényszag. A sötét bugyrok szaga. A nyi-
roké. A retteneté. A rozzant kalyibák szaga, a rozsdával csöpögõ
vezetékek bûze, mely belénk furakodik, be a bõrünk alá, pórusa-
inkból párolog, mint a patkányjárta vályogfalakból, Rákosi gyárai-
ból, a putrikból, a kádári panelek szemétledobóiból. Itt nyüzsög kö-
röttünk, s bennünk újra ez a farizeusi erjedés – guruló kézigránát
a flakon, mígnem arcul csap egy bevásárlóközpont üres mûanyag
szatyra. Ismét zúg és duruzsol a halottak napi ködöt görgetõ, sze-
gényszagú szél, istenem, október, november – gyilkos hónapok,
Aradtól Moszkváig újra és újra vértanúk, tanúi a vérnek.

Gyertyát gyújtok. Visszaidézem azt az átváltozásos vacsorát, ami-
kor apám kibontotta a börtönbõl hazahozott barna kenyeret, meg-
áldotta, megtörte, s mi nyelve nyeldekeltük, daccal rágtuk rágva,
valamiért, valami ellen, csak szívünkkel sejtve, mi történik. Az idõ
aztán lassan kitárta értelmünknek is, hogy muszáj hinni az emberben
és megbocsátani. 

– Én nem az embert, a bûnt gyûlölöm! – intett apám.

Szegényszag

Miskolc-Lillafüreden, a kisvasút lil-
lafüredi állomásánál lévõ parkban
kap helyet Varga Éva szobrász -

mûvész Lutra címû szobra. Miskolc
idegenforgalmi szempontból kiemelt
városrésze egy olyan mûalkotással

gazdagodik, amely – bízunk benne
– a gyerekek kedvence lesz, a kis-
gyerekes családok, kisiskolás cso-
portok kedvenc kiránduló célpont-
jává válik a Lutra pihenõ, és talán
még az olvasás iránti érdeklõdést is
növelhetjük vele az ifjúság körében.
A szobor agyagmodellje – köz-
szemle keretében – megtekinthetõ
lesz Varga Éva szobrászmûvész
mûtermében (Miskolc, Derkovits u.
2.) 2009. október 30-án 9 és 18 óra
között. Véleményét, javaslatát le-
vélben a Kulturális és Vendég for galmi
Osztály 3525 Miskolc, Batthyány u.
1. címen, vagy elektronikusan a kul-
tur@miskolcph.hu e-mail címen
teheti meg.

KORDOS LÁSZLÓRA
EMLÉKEZTEK

Mit üzen 1956?

Lutra-mustra a mûteremben

VIDRASZOBOR LILLAFÜREDEN



A Miskolci Dixieland Fesztivál
az elmúlt negyed évszázadban
nemzetközi rangot vívott ki ma-
gának. Számos világsztár lépett
fel Benkóék vendégeként,
Európa számos kiváló dixie-ze-
nekara mutatkozott be a gyö-
nyörû környezetet nyújtó di-
ósgyõri várban.

Az elmúlt évek idõjárása sajnos
szétzilálta a korábban zsúfolt telt-
házas fesztivált. A szélvihar, özön-
víz jellegû esõzés, 10 fok alá süly-
lyedõ esti hõmérséklet a leglelke-
sebb rajongók hangulatát is tönk-
re tette.

Ezek után Benkó Sándor, a fesz-
tivál létrehozója és házigazdája
úgy döntött, hogy az idei évtõl kezd-
ve nem nyáron, hanem egy õszi

 idõpontban, Miskolc egyéb kultu-
rális eseményeihez illeszkedve szer-
vezi meg a fesztivált egy olyan szín-
házterembe, ahol a kellemes kör-
nyezet is garantált. Így esett a vá-
lasztás a Mûvészetek Házára, ahová
nagy szeretettel várja a dixieland

muzsika és a Benkó Dixieland
Band híveit 2009. november 14-én,
szombaton este 18.00 órára.

Jegyek kaphatóak a Mûvészetek
Háza jegypénztárában. Érdeklõdés,
jegyfoglalás a 06-46/508-844-
as telefonszámon.   

35 éve, 1974 õszén indult az
Ifjúsági Házban az a Reflex
Klub, amely hosszú éveken át
meghatározó szórakozási le-
hetõsége volt az akkori fiata-
loknak és középiskolás kor-
osztálynak.

Ez a kor egyik kiemelkedõ és
mozgalmas idõszaka volt a mis-
kolci könnyûzenei életnek.

Hétvégén a város különbözõ
pontjain három népszerû klub
vonzotta a tömegeket: az Edda az
egyetemi Bociban, a Favorit az Ady
Mûvelõdési Házban és a Reflex
az akkor még „Molnár Bélának”
nevezett Ifjúsági Házban.

A Reflex együttes a korábbi
években a „Balatonon edzõdött”
és aratott sikereket (két szezont
Fonyódon a Lidóban és egyet a
balatonszemesi Vigadóban ját-
szott). 1974 õszén az Ifjúsági
Ház mûvészeti csoportja zene-
kart keresett a D. Szabó Ede által
írt „Egyes szám, negyedik sze-
mély” címû zenés darabhoz. A
jelentkezõ együttesek vetélke -
dõjét a Reflex nyerte és így lett
az együttes az Ifiház zenekara (a
zenés darab fõszereplõje Regõs
Zsolt, aki az elõadásokat köve-
tõen csatlakozott az együtteshez).
Még ezen az õszön indult és lett
ettõl fogva 7 éven át a város egyik
legnépszerûbb klubja a Reflex
Klub. 

A ’70-es évek második fele a
diósgyõri labdarúgóklub egyik
legfényesebb idõszaka is volt. 

A klub kérésére írta meg az
együttes (1977 õszén) a „Hajrá,
Diósgyõr” indulót, amely a fo-
cicsapat hivatalos indulójává vált.

A Reflex Klub talán abban kü-
lönbözött a többitõl, hogy min-
den alkalommal ismert és nép-

szerû vendégelõadók színesítet-
ték a programot: Ihász Gábor,
Eszményi Viktória, Viktor Máté
mellett a kor legnépszerûbb elõ -
adói voltak a sztárvendégek. A
klub eleinte csak klubtagságival
mûködött, késõbb a tömeges ér-
deklõdés miatt ezt a rendszert el
kellett vetni, mert hétvégeken a
bejutás érdekében szó szerint „le-
bontották” a fiatalok a ház vala-
mennyi ablakát.

1979-ben a zenekar egy jelentõs
átalakuláson esett át, a korábbi stí-
lust a kemény rock hangzás vál-
totta fel (az új szerzemények elsõ -
sorban Báthori Lászlóhoz kötõd-
tek) és ennek köszönhetõen az
ország szinte minden részében
együtt turnézott a Karthago, Hobo
Blues Band, Mini, P. Mobil zene-
karokkal. (A zenekar és tagjainak
története, a sztorik az együttes
életébõl a www.reflex-zenekar.hu
honlapon olvashatóak.)

2009. november 6-án, a 35
éves jubileumi koncerten szere-
tettel várunk minden egykori
Reflex klubtagot és az együttesre
kíváncsi vendéget az eredeti hely-
színen, az Ifjúsági és Szabadidõ
Házban. A koncerten természe-
tesen újra hallhatóak lesznek a régi
számok: a Status Quo-, a
Monkees-, az Illés- és Fonográf-
dalok és természetesen a saját szá-
mok is.
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A Greutter testvérek, jelesül
Antal és József a XX. század elsõ
harmadában ismert személyisé-
gei voltak a városnak. Telkeik, il-
letve házaik voltak a Széchenyi
I. utcán, a városháza és az avasi
domboldal között, s a Hunyadi
J. utcában is. Itt négy, XIX. szá-
zadi telken két házban is tulaj-
donosnak írják õket. A jelenlegi
26. számmal jelzett épület az
övéké volt, a ház magántulaj-
donban van. Felújítására és ál-
lagmegõrzésére a MIK Zrt. a tu-
lajdonosokat kötelezi. 

� DOBROSSY ISTVÁN

A mai egy + három + egyten-
gelyes, kocsiátjáróval ellátott, majd
keletre még négy tengellyel bõvülõ
földszintes lakóház valójában két,
egy évtized különbséggel „egymás
mellé illesztett” polgárház. A dufarttal
ellátott, egykor három utcai szobát
magába foglaló részt a levéltári do-
kumentumok alapján Nozdroviczky
Jenõ megrendelésére a Koch test-
vérek építették. A ház telek felõli
északi oldalán helyezték el a tégla-
pillérek és négy öntvény oszlop
által alátámasztott nyitott folyosót.
Errõl az öntvénykerítéssel ellátott tor-
nácról volt a bejárat az elõszobába,
az abból nyugatra nyíló gyermek-
szobába és fürdõbe, illetve keleti
irányban a szalon nagyságú ebéd -
lõbe. (1997-ben szépen felújított, la-
kott és gondozott volt a ház, amely-
nek bejáratát cégér díszítette.)

A dufarthoz csatlakozó, de eltérõ
homlokzatú keleti épületrészt – ha-
sonló belsõ tornácos kiképzéssel –
még a XIX–XX. század fordulója elõtt

építették. A város 1898/1899-ben ké-
szült telkes térképén jól látható, hogy
két telket vontak össze, s már ké-
szen áll az a földszintes polgárház,
amelynek keleti szárnya csaknem a
telek teljes mélységét felhasználja.
Az épületszárnyat homlokzatosítot-
ták, amelyre az kínált lehetõséget,
hogy a mögötte lévõ épületet egy
közön, ún. szolgalmi úton lehetett
megközelíteni. (Egy évszázaddal
késõbb, s a felújítás során az ablak-
nyílásokat megváltoztatták, s az alá-
pincézett épületrészt egy kft. hasz-
nálta.) Ettõl az épülettõl a Dayka G.
utcáig még három épület volt, ame-
lyet idõközben lebontottak. 

Az új épület tervei, iratai nem ke-
rültek a levéltárba, de nincs okunk
kételkedni abban, hogy építtetõje
valamelyik Greutter család volt. (A
Széchenyi I. u. mai számozás sze-
rinti 68. számú egyemeletes épü-
let is a testvérpár nevét viseli. A
város címjegyzékébe tulajdonosnak
itt már a két család leszármazott-
jait, örököseit jegyezték be 1930-
ban.) A testvérek közül Antal köz -
életi szerepet is vállalt a város éle -
tében. A helyi sajtó 1918-ban adott
hírt arról, hogy a közgyûlés dele-
gációja a „Miskolci 10-es honvéd -
ezred” katonáit meglátogatta az er-

délyi fronton. 
A Kézdivásárhelyen
rendezett ünnepsé-
gen Miskolc városát
Gedeon Aladár ké -
sõbbi fõispán, Ho -
do bay Sándor, Ri -
mó czy József, Gre -
ut ter Antal, Sugár
Gyula képviselõk és

Fehér Ödön, a Mis kolci Napló
(MiNap!) felelõs szerkesztõje kép-
viselte. Az ezrednek nemzetiszínû
szalaggal díszített ezüst kürtöt ado-
mányoztak. (A 10-es honvédeket
õsszel az olasz frontra vezényelték,
számukra itt ért véget az elsõ vi-
lágháború. Az ezüst ezredkürtöt
megõrizték, s az a Herman Ottó
Múzeum gyûjteményébe került.)
Greutter Antalt 1930-ban válasz-
tották meg utoljára ötéves ciklus-
ra a város képviselõ-testületébe. (A
testület másik felét a legtöbb adót
fizetõk adták, õk voltak az ún. vi-
rilisták.) A szegényápoldai, a mú-
zeumi és az Avas-rendezési bi-
zottság tagjaként Greutter Antal
éveken keresztül hasznos munkát
fejtett ki. 

Minden bizonnyal a testvérekhez
(illetve leszármazottaikhoz) köthetõ
az Avas Tûzköves dûlõjében az ún.
Greutter-kert. Az avasi arborétum lét-
rehozója, Adorján Imre (1920–2005)
kórházi fõorvos jegyezte fel 1993-ban,
hogy „az avasi lejtõk virágzó kert-
kultúráját igazolja az a körülmény,
hogy az Aulich utcában lévõ, jelen-
leg is magántulajdonban álló, ún.
Greutter-kert növényegyüttesét 1979-
ben a természetvédelmi hatóság vé-
detté nyilvánította”.

A MEGÚJULÓ BELVÁROS (152.)

A Greutter testvérek földszintes lakóháza

A Greutter-ház északkeleti homlokzata.

HETI MÛSORA
2009. október 26–2009. november 1.

Mozimûsor

Mûvészetek Háza, Uránia-terem: Október
22–28. között 20.45 órakor Utolsó jelentés An -
ná ról, színes mb., feliratos magyar film, október
29.–november 4. között 18.30 , 20.30 órakor Ró -
zsa szín sajt, színes magyar–francia film, októ-
ber 29.–november 4. között 17.45 órakor Az ad-
mirális, színes, magyarul beszélõ orosz film.

Új helyszín, új idõpont

VÁRJÁK A DIXIE-RAJONGÓKAT
Október 26., hétfõ

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Nagykörút
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó, közé-
leti magazin 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.25 Támpont, jó tanácsok ál-
láskeresõknek 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00 Az igazság 7 órája, ameri-
kai film (Hálózat TV) 23.00–06.00
Képújság.

Október 27., kedd

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 A Kontroll
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó, közé-
leti magazin 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.25 Sportpercek, a Miskolc
Televízió sportmûsora 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.25 DVTK –
Paks, Soproni liga labdarúgó-
mérkõzés 21.00 Forró verejték,
amerikai film (Hálózat TV) 23.00–
06.00 Képújság.

Október 28., szerda

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 TINTA –
ifjúsági magazin (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.25
Iránytû, gazdasági magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25 Elixír, élet-
módmagazin 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00 Lázadás, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00–06.00 Kép -
újság.

Október 29., csütörtök

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 13.00 Miskolc
város közgyûlésének közvetítése
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Mis -
kolc Ma, hírmûsor 18.25 Miskolc
város közgyûlésének közvetítése
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25
Miskolc város közgyûlésének köz-
vetítése 21.00 Trigon akció, ame-
rikai film (Hálózat TV) 23.00–
06.00 Képújság.

Október 30., péntek

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Spar
Budapest Maraton (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsoris -
mertetés 18.00 Miskolc Ma, hír mû -
sor 18.25 Gyöngykagyló, gyer-
mek- és ifjúságvédelmi magazin
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25
Múzsa, kulturális magazin 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Kickbox robo-
tok, amerikai film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

Október 31., szombat

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 09.30 Képújság 17.00 Novum,
a jövõ záloga (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.25
Kilátó, közéleti magazin (ism.)
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25
Sportpercek (ism.) 20.00 Miskolc
Ma (ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat
TV) 21.00 Házibuli Attilával és ven-
dégeivel – showmûsor (Hálózat TV)
23.00–07.00 Képújság.

November 1., vasárnap

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 09.30 Képújság 15.00 MJJSE –
DAB Acélbikák, MOL liga jégko-
rongmérkõzés 17.00 Bence-show
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsor is mer tetés 18.00 Krónika,
heti hírösszefoglaló magazin 18.25
Kilátó, közéleti magazin (ism.)
19.00 Krónika (ism.) 19.25 Múzsa,
kulturális magazin (ism.) 20.00
Krónika (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Mennyei köny-
nyek, amerikai film (Hálózat TV)
23.00–07.00 Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát
fenntartjuk!

Tisztelt Olvasó! Ismeri Ön az idei színházi évad elõadásait? Ha marosan
kiderül! Hatrészes keresztrejtvény-játékot indítottunk, melynek megfejtései
egy-egy miskolci bemutatót rejtenek az évad tizennégy elõadásából. A he-
lyes megfejtéseket november 4-ig egyben, egy levelezõlapon vagy elektro-
nikus levélben juttathatják el szerkesztõségünkbe: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad
u. 9., minap@mikom.hu. 

Ismeri Ön az évad
előadásait?

Október 24-én, szombaton
10 órai kezdettel emlékeznek
meg a Szent Anna-templomban
a korábbi plébánosról, Zachár
Géza atyáról, születésének 80.
évfordulóján. A szentmisét dr.
Seregély István ny. egri érsek mu-
tatja be.

Kelemen Didák atya boldoggá
avatásáért mutatnak be szentmi-
sét a minorita templomban ok-
tóber 28-án, szerdán este 6 órá-
tól. A mindszenti templomban
minden vasárnap, a fél 9 órai di-
ákmise után hittanszakkört tarta-
nak negyedórában a fiataloknak. 

HARANG-HÍREK

JUBILEUMI KONCERT NOVEMBER 6-ÁN AZ IFIHÁZBAN

35 éves a Reflex



Bemutatták Miskolcon azt a
speciális kerékpártartóval felsze-
relt városi buszt, amely az
Amerikai Egyesült Államokban
már elterjedt jármûnek számít, az
Európai Unióban azonban még
nincs közlekedéshatósági enge-
délye. Így egyelõre azt sem lehet
tudni, Miskolcon mikor állhat
majd forgalomba, pedig itt is

nagy szükségük lenne rá a helyi
kerekezõknek. A buszon – biz-
tonságosan rögzítve – egyszerre
két kerékpárt lehet szállítani, meg-
könnyítve eljuttatásukat a maga-
sabban fekvõ területekre is. 

Az elülsõ kerékpártartóval el-
látott városi autóbuszt vasárnap
délután mûködés közben is lát-
hatták a miskolciak, a Városház
térrõl az Avasra menet. Kovács
János, a gyártó szóvivõje el-
mondta: maga a busz több szem-
pontból különbözik a nálunk

megszokott jármûvektõl. Speciális
mûanyagból készült, így nem
rozsdásodik, kevesebbet fogyaszt,
és az élettartama is nagyobb.
Mivel azonban egyelõre sajnos
sem Magyarországon, sem az
Európai Unióban nincs még köz-
lekedéshatósági engedélye, most
gondolkodnak rajta, milyen
módon, eszközökkel lehetne el-
érni, hogy hazánkban is megho-
nosodjon ez a megoldás. A spe-
ciális jármû mindenesetre jól vizs-
gázott az érintettek elõtt.

VI. évfolyam 43. számSPORT6

TIFFANY-
és festett

ólomüvegek
tervezése, készítése,

restaurálása
14 év referenciával.

Diósgyôri
Üvegfestészeti Mûterem

Miskolc, Bartók B. u. 117.
06-46/793-133
Idôpont-egyeztetés:
06-30/9-688-655

Meglehetõsen mozgalmasan
alakult a diósgyõri labdarúgók
hete, különösen az U20-as vi-
lágbajnokságról hazatérõ két
fiatalnak. De az együttes ját-
szott egy Magyar Kupa-talál-
kozót, a vezetõség pedig to-
vább halad a sebek gyógyítga-
tása útján.

� D. L.

A keddi edzést követõen rövid
házi ünnepségre került sor a di-
ósgyõri stadion sajtótájékoztató
termében. Az apropót természe-
tesen Takács Péter és Balajti
Ádám egyiptomi bronzérme szol-
gáltatta. A program során a két já-
tékos megvendégelte a csapat-
társakat, az étkezést mindössze
egy rövid köszöntõ szakította
félbe, ezt Nagy Béla ügyvezetõ
mondta el.

Jó hír a szurkolóknak: egy rég -

óta húzódó ügy végére is pontot
tett a DVTK vezetése, Balajti
Ádám megkapta élete elsõ profi
szerzõdését!

– Nem volt egyszerû dolog, mert
a csatár remek teljesítménye miatt
sokan érdeklõdtek Ádám iránt –
nyilatkozta Nagy Béla, a DVTK
ügyvezetõ igazgatója –, de meg-
állapodtunk. Ennek értelmében
2012. június 30-ig Balajti a DVTK
labdarúgója. Az sem titok, hogy
rögzítettünk egy kivásárlási árat.
Amennyiben valaki kifizeti a 300
ezer eurós összeget a DVTK-nak,
megkaphatja a támadó játékjogát.

Ugyancsak a hét fontos törté-
nése, hogy a Diósgyõr FC Kft. 
2 548 000 forintot utalt át az MLSZ
számlájára, így nem emelkedik jog-
erõre az október elején a lejárt tar-
tozások miatt kirótt 1 274 ezer fo-
rintos büntetés. Sajnos, ezzel még
nincs vége a tûzoltásnak, ugyan-

is szurkolói miatt a héten is bün-
tetést kapott a DVTK. A túlságo-
san lelkes drukkerek miatt 200 000,
a figyelmeztetõ színes lapok miatt
30 000 forintot kell befizetni a szö-
vetség kasszájába.

Mindez a múlt, szombaton vi-
szont Diósgyõrbe látogat a Paks!
Olyan találkozó vár a jelenleg se-
reghajtó piros-fehérekre, amelyet
mindenképpen meg kell nyerni-
ük! Ellenkezõ esetben tovább mé-
lyülhet a válság. A DVTK legutóbb
Nyíregyházán pontot szerzett, de
Aczél Zoltán vezetõedzõ egyál-
talán nem volt elégedett a dön-
tetlennel. Egy pontokkal ugyanis
nem nagyon lehet csökkenteni a
többi csapattól való lemaradást.

– Legutóbb azt mondtam, hogy
az interneten valóban erõsödtünk,
ugyanis az igazolt játékosokat
nem vethettem be. Remélem,
hogy szombatig minden akadály

elhárul szerepeltetésük elõl, és
ebben az esetben nagyobb lesz a
választási lehetõségem. Termé -
sze tesen gyõzelmet várok, de na-
gyon figyelni kell majd védõink-
nek, ugyanis a Paks kontrái rop-
pant veszélyesek – latolgatta az
esélyeket Aczél Zoltán. 

A diósgyõriek szombaton 17
órától fogadják ellenfelüket.

Sorrendben immáron a 9.
Barátság Maraton elnevezésû futó-
versenyre kerül sor. Az eseményt no-
vember 8-án, vasárnap, Miskol con,
az Egyetemvárosban és környékén
rendezik. A valamennyi korosztály
számára sportolási lehetõséget biz-
tosító eseményen az elmúlt évek-
ben megszokott 5,2 km, a félmara-
toni egyéni és négytagú váltó, va-
lamint a maratoni távok mellett új-
donságként egy 10,4 km-es futamot
is meghirdetnek a házigazdák. A

megyei futó szezonzáróra a régió
megyéibõl, sõt Budapestrõl is vár-
nak futókat, akik az egyetemi kör-
csarnok és a Miskolctapolca között
kijelölt 5,2 km-es körön teljesíthe-
tik az általuk választott penzumot.

Ez az erõpróba a ,,Miskolci
5próba” szabadidõsport-esemény -
sorozat pontszerzõ helyszíne is
egyben. 

A további részletekrõl a steve-
szucs@gmail.com e-mail címen
lehet felvilágosítást kérni.

Hétfõn a nagyközönség elõtt is
megnyitotta kapuit a Kemény
Dénes Sportuszoda. Mint ismere-
tes, Miskolc új sportlétesítményé-
nek ünnepélyes átadása már ok-
tóber 5-én megtörtént. Akkor a
névadó és a magyar vízilabda-vá-
logatott tagjai avatták fel az uszo-
dát, most pedig már a miskolciak
is úszhatnak a medencékben. A
miskolci közgyûlés 2006-ban ha-
tározott a sportuszoda megépíté-
sérõl. A magyar állam másfél mil-
liárdos támogatást biztosított a be-
ruházáshoz, amit az önkormányzat

hétszázmillió forinttal egészített ki.
Az új létesítmény az egyetem te-
rületén, a körcsarnok mellett épült
meg, az építészeti tervpályázaton
gyõztes Keletterv Kft. tervei alap-
ján. Alapterülete 72-szer 48 méter
területû, belül egy 50-szer 25 mé-
teres, tízsávos versenymedencét
és egy 25-ször 10 méteres beme-
legítõ medencét alakítottak ki,
négyszáz fõs lelátóval. A verseny-
zõi, bírói és közönség számára szol-
gáló öltözõk, szociális blokkok
mellett vannak területek kereske-
delmi és más funkciók számára is. 

Német sikerrel ért véget az el-
múlt hétvégén rendezett
Standard Formációs Táncok
miskolci Európa-bajnoksága.
A kontinens egyik legrango-
sabb táncversenyén két ma-
gyar csapat mellett nyolc or-
szág összesen ötszáz táncosa
és csapatkísérõje vendégeske-
dett Miskolcon, s mutatta be
ezúttal is káprázatos produk-
cióját.

„Mûvészet és sport egyben,
Európa szívében, Miskolcon” – ez
volt a mottója a bajnokságnak,
amelyre egyebek között német,
orosz, román és lengyel táncosok
érkeztek, de jöttek csapatok Fe hér -
oroszországból, Csehor szág ból,
Hollandiából és Szlovákiából is. A
rendezvény fõszervezõje a miskolci
Ifjúsági és Szabadidõház volt, amely
34 alkalommal szervezett már

nemzetközi táncfesztivált, 13 alka-
lommal pedig magyar bajnokságot.
Az Európa-bajnokság rendezési
jogát 2007 januárjában nyerte el az
intézmény, a Táncsport Nemzetközi
Szövet sé gének, az IDSF-nek a ki-

írása alapján. Az Ifjúsági- és Szabad -
idõ ház ban nagy múltra tekint vissza
a társastánc oktatása, kiváló szak-
emberek foglalkoznak a fiatalokkal.
Vannak csoportok kisgyermekektõl
a felnõttekig minden korosztály szá-

mára. A pályázat bea-
dását többéves mun ka
elõzte meg, Ma gyar  or -
szág most elõ ször ad-
hatott otthont ilyen jel-
legû nemzetközi meg-
mérettetésnek.

A látványos versenyt
a Miskolc Városi Sza -
bad  idõ Központ ban
rendezték meg. A gyõ -
zelmet végül Ludwigs -
burg csapata szerezte
meg, legjobb magyar
indulóként pedig a 6.
helyen végzõ Silver
TSE tánccsapat szere-
pelt.

MÁR LUBICKOLHATUNK

NÉMET SIKER 
A TÁNCBAJNOKSÁGON

SZOMBAT, 17 ÓRA: DVTK – PAKS

Kötelezõ a gyõzelem!

Barátság Maraton

� FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL.
Sikerült összekapni magukat

annyira, hogy sok szoros, kiélezett,
izgalmas mérkõzésen túljutva meg
sem álltak a 3. helyig. Ezzel az eu-
rópai csapatok közül a legelõkelõbb
helyen végeztek. 

Ezt követõen Káli Sándor pol-
gármester a város elismeréseként
Balajti Ádámnak és Takács
Péternek is átnyújtott egy-egy,
ezüstbõl készült, miskolci címer-
rel ellátott érmét. A fiúk fejenként
200 ezer forintos polgármesteri ju-
talomban részesültek, valamint át-
vehették – a városban elsõként –
a DVTK100 program logójával el-
látott pólókat is.

Káli Sándor megjegyezte:
„Miskolciként, Diósgyõr-szurkoló-
ként mindvégig külön figyelemmel
kísértem a fiúk mérkõzéseit.
Büszke vagyok rá, hogy e csodá-
latos, világraszóló eredmény el-
érésében Miskolcot és szeretett klu-
bunkat, a DVTK-t is méltó módon
képviselték. Egy ilyen siker remek
alapot teremthet a rövidesen in-
duló centenáriumi programhoz”.

Összeállt egy szakmai csapat a
DVTK, a Miskolc Holding Zrt. és
az önkormányzat szervezése alatt,
akik már dolgoznak a DVTK100
programon. Munká juk nak kö-
szönhetõen a következõ egy évre
olyan koncepció állt össze, amely
változatos programkínálatával, pro-
jektjeivel minden miskolcit meg-
szólít. A különbözõ programele-

mekrõl (gálamérkõzés, kiadvá-
nyok, kiállítás, gyermektorna, stb.)
a városvezetés folyamatosan tá-
jékoztatni fogja a lakosságot és a
médiát.

A városházi program második ré-
szében Balajti Ádám és Takács Pé -
ter egy válogatott mezzel ajándékoz -
ta meg Káli Sándort, aki kérte,
hogy a jövõ esztendõben létrejöhes -

sen egy U20-as válogatott – DVTK
mérkõzés a felújított stadionban.

A sajtótájékoztatón egy kellemes
meglepetés is várta a megjelen-
teket. Nagy Béla, a DVTK ügyve-
zetõ igazgatója bejelentette, hogy
az egyesület Balajti Ádámmal 2,5
éves szerzõdés kötött. Takács
Péterrel szintén szer zõdés meg-
kötését tervezik a közeljövõben. 

Elindult a DVTK100 program

SIKERFOCISTÁK A VÁROSHÁZÁN

Európában még nem engedélyezték

BUSZOK, KERÉKPÁRTARTÓVAL
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Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata megbízásából eljáró 
MIK Miskolci Ingatlangazdálkodó Zártkörűen Működő Részvénytársaság 

PÁLYÁZATOT HIRDET ÖNKORMÁNYZATI BÉRLAKÁSOK
KÖLTSÉGELVEN, ILLETVE PIACI ALAPON TÖRTÉNŐ

BÉRBEADÁSÁRA
Felhívjuk a pályázók szíves figyelmét továbbá, hogy a piaci alapon 

bérbe adandó lakásra bármely természetes személy, vagy jogi személy 
és jogi személyiség nélküli gazdasági társaság is pályázhat.

A pályázat anyaga megtekinthető a Miskolci Ingatlangazdálkodó Zártkörűen
Működő Részvénytársaság és a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláin, 

valamint lehívható a MIK Zrt. web-lapjáról, melynek címe: www.mikrt.hu.

További információk a MIK Zrt. Bérlakásgazdálkodási Irodájánál 
szerezhetők be (Miskolc, Széchenyi u. 60. sz., tel.: 516-251, 252).

Fájdalma van? Gerincsérve? Allergiája? Inkontinenciája? Vagy egy igazi méregtelenítésre vágyik?

KERESSE FEL FIZIOCENTER MAGÁNRENDELŐNKET
Rendelések: Kezelések:
Reumatológia: Dr. Néda Mária IBR-SYSTEM kezelés

Dr. Németh Erzsébet Colon Hydroterápia
Belgyógyászat, temészetgyógyászat: Gyógytorna

Dr. Hérics Margit Intimtorna
Masszázs

Előjegyzés: Miskolcon munkanapokon (péntek kivételével) 8–12 óra között, telefon: 06-46/381-299, 
06-70/638-0095 � Edelényben pénteken, szombaton 9 órától, telefonszám: 06-20/218-3636

További információk: FIZIOCENTER Kft. (rendelő) 3530 Miskolc, Rácz György u. 4. (Városház téren a Petőfi
és a Meggyesalja utcát összekötő szakasz) Tel.: 06-46/381-299, 06-70/638-0095

APRÓHIRDETÉS
Miskolc, Rácz Ádám utcai 35 m2-
es, gázfűtéses, olcsó rezsijű, déli
fekvésű, téglaépítésű lakás eladó.
Az épület külső fala hőszigetelt, a
lépcsőház korszerű nyílás zárókkal
ellátott. Irányár: 6,5 M Ft. Telefon:
20/338-79-22, vagy 30/405-45-02.

Keramikus  magántanítványt felvesz.
Érdeklődni: 06-70/502-9353

November 7. 

DALRIADA epikus folk metal koncert
Kapunyitás: 19.30, kezdés: 20.30
Elôzenekar: Gyöngyvér, Ideas

Jegyárak: 1200 Ft, 1500 Ft
Jegyek elôvételben kaphatók: 
Ifiház, Kazinczy könyvesbolt

A Miskolc Kártya kedvezmény 
a teljes jegyárra érvényes!

OKJ-s tanfolyamok indulnak 
október, november hónapban! 

Képzéseink: 
GYÓGYSZERKIADÓ SZAKASSZISZTENS, 

gyógyszertári asszisztens, fogászati 
asszisztens, tb-ügyintéző, pénzügyi és 

számviteli ügyintéző, közbeszerzési referens,
szociális asszisztens, gerontológiai gondozó 

Érdeklôdjön, jelentkezzen most! 
Részletfizetési kedvezményt adunk!

További információ: Nomina 3 P Zrt., Kázár Ditta, tel.: 30/575-7530, 46/737-060

kazarditta@index.hu, www.nomina3p.hu, 3531 Miskolc, Gyõri kapu 24/B
AL: 0798 FM nysz: 01-0320-04

Válasszon személyre szabott 
lakossági számlacsomagjaink közül

Nyugdíjához bármikor díjmentesen hozzájuthat!

A számlacsomagok havi díja tartalmazza:
� a lakossági bankszámla díját,
� a nemzetközileg elfogadott díjmentes fôkártyát,
� saját ATM-bôl havi egy díjmentes készpénzfelvételt,
� nyugdíjas számla esetén díjmentes készpénzfelvételt,
� extra csomag esetén utasbiztosítást.

Miskolcon három helyen: 

� Bató ház, Széchenyi u, 70., 46/505-217
� Testvérvárosok u. 14., 46/560-225, 
� Szentgyörgy u. 42–44., 46/563-361

További kirendeltségeink: Felsôzsolca, Alsózsolca, Onga, 
Bôcs, Hernádnémeti, Szirmabesenyô, Kesznyéten

JUNIOR számlacsomag: havi 90 Ft
PRÉMIUM számlacsomag: havi 220 Ft
EXTRA számlacsomag: havi 440 Ft
NYUGDÍJAS számlacsomag: havi 250 Ft

www.felsozsolcatksz.hu

Társasházak számára

különleges kedvezmények!



Napjainkban világszerte hatal-
mas probléma a kóbor kutyák fo-
lyamatosan növekvõ száma,

Magyarország e tekintetben az el-
maradottabb országok közé tar-
tozik. Itt az emberek állattartási
kultúrája meg sem közelíti a nyu-
gat-európai, vagy amerikai szin-
tet, az elhagyott, utcára kitaszított
ebekkel pedig a többség szinte
egyáltalán nem foglalkozik. 

A probléma gyökere a felelõs ál-
lattartás hiányában keresendõ.
Sokan a kutyákat még mindig
megunható, eldobható használa-
ti tárgyként kezelik, felelõtlen
módon szaporítják, majd sorsuk-
ra hagyják, szélnek eresztik õket.
Az ilyen kóbor ebek elvadulnak,
számos fertõzõ betegséget ter-
jesztenek, falkákba verõdve ál-
latokra és emberekre támadnak.
A néhány napos korban utcára,
erdõbe kitett kölykök pedig egy-
szerûen elpusztulnak!

A hatékony megoldást mind-
ezen kérdésekre csak a szuka ku-
tyák ivartalanítása jelenti, melyet
tervszerûen, a kölyökkori vé-
dõoltásokat követõen, az eb 4-6
hónapos korában célszerû elvé-
geztetni. Ekkor a kutya még nagy
valószínûséggel nem esett át elsõ
tüzelésén, fiatal állat lévén köny-
nyen, biztonságosan altatható,
operálható. A mûtét utáni lába-
dozás szinte elhanyagolható, az el-
hízás kis odafigyeléssel elkerül-
hetõ. Az anyagi vonzatai is ekkor
a legkedvezõbbek ennek a be -
avatkozásnak.

Az ivartalanítás manapság ru-
tinbeavatkozás, mind az állattar-
tó, mind az állatorvos részére. 

Dr. Puskás Gábor
puskasgabor@allatkorhaz.hu

Miskolc egykor legszebb külvá-
rosi részeihez tartozó, a valami-
kori telkes paradicsom teljesen
benépesült. Lassan ki lehet
tenni a „betelt” táblát a több
ezres lélekszámú Lyukóra. A
házak nagy részében víz sincs,
de lakók vannak bõven, õket
várja a mobil orvosi rendelõ.

� JUHÁRI ANDREA

Aki idõben ráérzett a változásokra,
túladott lyukóbányai ingatlanán, ahol
a bevándorlók életmódja minden ér-
téket elsöpört. Sokan maguk mögött
hagyták telküket, elmenekültek, de
jöttek mások és a népesség egyre
nõtt. Szegény nyugdíjasok, lecsúszott
emberek, egyszerû romák és „ide-
genek” alkotják Lyukó népét. A kül-
városi telkes övezetbõl háromezer
lelkes „falu” lett, meg kell szervezni
helyben az életet. Lassan kiépül a
terület központja a Családsegítõ
Szolgálat mellett, ahová három, jól
felszerelt mobil konténer érkezett,
ide költözött az orvosi rendelõ és a
védõnõi hálózat. Hetente két alka-
lommal, kedden és csütörtökön
várja a betegeket dr. Szépkuti Zoltán,
a háziorvos. Sokan még fel sem fe-
dezték a rendelõt, míg mások alig
várják, hogy a gyermekorvos is jöj-
jön, van, aki a doktort félti és aggó-
dik, hogy a konténernek is lába kel.

Mária tizenöt éve eladta avasi la-
kását, nem váltott háziorvost, és ha
tehetné, visszaforgatná az idõ ke-
rekét, inkább lakótelepen töltené
nyugdíjas éveit.

– Nem bírtuk a rezsit, kiköltöz-
tünk a telekre. Építkeztünk, a ker-
tünk oázis volt, az unokák minden
hétvégén jöttek. Meghalt a férjem,
a környéket ellepték az idegenek.
Eleinte a termést vitték, majd el -
tûntek a fák is, nyoma sincs már a
gyümölcsösnek. Egyedül élek és
félek – sorolta az asszony, aki alig hiszi
el, hogy akadt orvos, aki elvállalta a
lyukói küldetést. 

Dr. Szépkuti Zoltán nem fél, a
vasgyári SZTK-ból már ismeri a lyu-
kói embereket és a terület sajátos-
ságait.

– Csak egy hete vagyok itt, nem
fedezték még fel a rendelõt, egyelõ -
re szállingóznak az emberek.
Kevesen olvasnak újságot, szájról
szájra járnak a hírek. Mindössze hú-
szan-harmincan tértek be hozzánk,
beteggel alig találkoztam, szociális
problémákkal annál inkább. A meg-
fázás mellett életmódból fakadó
egészségügyi gondokat tapasztal-
tam. A fertõzések könnyen terjed-
nek, gyakori, hogy egy házban hú-
szan összejárnak, ha beteg van, az
egész rokonság odagyûlik gyere-
kestõl. Zömében azok jönnek, akik-
kel a Vasgyárban is találkoztam, de
felbukkannak új arcok is. Általában
tb-kártyával érkeznek, de a sürgõs-
ségi ellátást nem tagadjuk meg sen-
kitõl. Lehetõségeimhez mérten se-
gítek, nem írhatok fel gyógyszert
olyan embernek, akinek nincs biz-
tosítása, de igyekszem hatni rá, arra
ösztönzöm, rendezze papírjait –
mondta a háziorvos, mikor arról fag-

gattuk, milyen gondokkal fordulnak
hozzá. 

Régi hiányt pótol a konténer, de
nem mindenki nézi jó szemmel.
Riba Istvánné, önkormányzati terü-
leti képviselõ fenyegetõ leveleket is
kap azoktól, akiknek nem tetszik,
hogy lyukói rendelõre költ pénzt a
város. Az ötletre 11 millió forint kel-
lett, a mûködési költségeket is – mint
ahogy minden körzeti rendelõnél –
az önkormányzat fizeti.

– Ezrek élnek a város peremén,
meg kell teremteni a feltételeket.
A Vasgyár messze van, sokan nem
jutottak orvosi ellátáshoz. Már
Kobold Tamás polgármestersége
idején jeleztem, a bevándorlási
hullámok túlmutatnak a víkendhá-
zas övezet határain, láttam, olyan
folyamat indul el, amit nehéz lesz
szabályozni. Most itt egy népes

„falu”, ahol meg kell szerveznünk
az életet. Kihoztuk a védõnõi szol-
gálatot, a családsegítõket, itt a ren-
delõ, várjuk a gyermekorvost is. Az
alapvetõ élelmiszerek beszerzése
sem egyszerû, bolt is jöhetne.
Végre vannak utcanevek, helyraj-
zi számokhoz nehéz mentõt vagy
rendõrt hívni – érvelt Riba Istvánné,
aki szerint a legégetõbb kérdés a
közbiztonság megteremtése, ezért
hamarosan lakossági fórumot tart,
ahol a településõrök munkáját is ér-
tékelhetik az emberek. 

Rónai Gyula, a részönkormány-
zat roma származású képviselõje sze-
rint régi elképzelés valósult meg a
rendelõvel, de úgy látja, Lyukó még
ezer sebbõl vérzik, rosszak az utak,
gyenge a közvilágítás, közbiztonság
sem létezik. Leginkább azt fájlalja,
hogy elítélik a cigányságot a bete-
lepülõk miatt.

– Cudar világot élünk, gyûlölnek
minket. Összemosnak a bûnözõk-
kel, pedig, ahogy mondani szokás,
az ujjunk sem egyforma. Tíz éve,
mikor idejöttem, üdülõközpont volt
ez a hely, fáj, hogy így lepukkant.
Járom az utcákat, beszélek, de
hiába. Meghallgatnak, de nem
adják fel életmódjukat. Ez nem csak
cigánykérdés, a törvény kukába
való. Keményebb törvényekre, erõ -
sebb rendõrségre lenne szükség,
gyakran név szerint tudják, ki lop,
de nem történik semmi, ha bevi-
szik, másnap már kint pásztázza a
terepet. Fontos az integráció, még-
sincs átfogó romaügyi program.
Világéletemben dolgoztam, a ba-
rátaim magyar és cigány értelmisé-
giek, de a buszon elhúzódnak
mellõ lem az emberek…
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Tisztelt Olvasónk!
Ha bármilyen panasza, ész-

revétele van lapunk terjesztése
kapcsán, hívhatja a 46/503-
501/100-as telefonszámot.
Hívjon, és üzenetrögzítõnkön
hagyjon üzenetet!

– Kedves Blanka, bi-
zonyára sokakat meglep,
hogy lehetséges ilyen
rövid idô alatt nulláról fel-
sôfokú nyelvvizsgát tenni.
Talán az is szerepet ját-
szott ebben, hogy Ön

gyakorló nyelvtanár?
– Valóban, az ELTE bölcsészkarán végeztem,

de a  siker hez vezetô úton a döntô tényezôt egy
számomra új módszer, a Kreatív Nyelvtanulás
jelentette. 

– Tudtommal pontosan négy hónappal az után,
hogy elôször kezébe vette a tananyagot, 90% körüli
eredménnyel a nap legjobb szóbeli vizsgáját pro-
dukálta – felsôfokon!

– Így van. Akkor kezdtem el tanulni a Kreatív
Nyelvtanulással, amikor még heti 35–40 órát taní-
tottam, de egyáltalán nem esett nehezemre, hogy a
mindennapos munka után nekiálljak tanulni, gyako-
rolni. Sôt, a sikerélmény, hogy már az elsô lecke után
rengeteg mondatot tudtam aktívan használni, még job-
ban motivált. Alig vártam, hogy újabb és újabb lec -
kékbe fogjak bele és hogy megismerkedjek a még
ismeretlen szavakkal, nyelvtani jelenségekkel.

– Ön egy személyben „kreatív” nyelvtanuló és
a hagyományos módszereket is tökéletesen ismerô
nyelvtanár. Így ritka rálátása lehet a szakmai
kérdésekre és hiteles véleményt mondhat. Mi e
módszer fantasztikus sikerének kulcsa? Mitôl
igazán újszerû és hatékony a Kreatív
Nyelvtanulás? 

– Én eddigi nyelvtanári munkám során még nem
találkoztam ennyire logikus szerkezetû tananyaggal,
személyes meggyôzôdésem, hogy ma ez a legjobb
nyelvkönyv a piacon kezdôk/újrakezdôk számára, ill.
akik rendszerezni vagy felfrissíteni kívánják eddigi
tudásukat.

– Ön pedig, kedves
Gina, tíz hét alatt sikeres
középfokú C nyelvvizsgát
tett, ráadásul egyéni ta -
nulással, tanári segítség
nélkül, egy egyedi nyelv-
tanulási metódussal. Igaz?

– Valóban így történt. A módszer a Kreatív
Nyelvtanulás, melynek kidolgozója Gaál Ottó, aki 27
középfokú állami nyelvvizsgájával a nyelvtanulás
egyéni bajnoka Magyarországon. 

– Mitôl más és mitôl ilyen sikeres ez a módszer? 
– Nekem az tetszett benne, hogy azonnal célnyel-

ven kellett megszólalnom, miközben a kétnyelvû
tananyag segítségével folyamatosan ellenôrizni tudtam
magamat. Nem volt stressz, de volt helyette sikerélmény,
visszaigazolás. Így gyorsan kialakul a beszédkészség,
ráadásul nyelvtani hibáktól mentesen! A két oktató -
csomag és a CD minôségû hanganyagok a középfokú
nyelvvizsga követelményeit veszik célba.

– Milyen nyelvekbôl hozzáférhetô a Kreatív
Nyelvtanulási Módszer és mennyibe kerül?

– Eddig angol, német, francia, olasz, spanyol, svéd,
norvég és dán nyelvre készült tananyag, a két ok-
tatócsomag ára hanganyaggal együtt 19 900 Ft, ez alig
egy tucat magánóra költségeinek felel meg.

– Úgy tudom, Miskolcon is lesz vásárlással egy-
bekötött termékbemutató.

– Igen, 2009. november 2-án (hétfôn) és november
9-én (hétfôn) 17–19 óráig az ITC-székházban
(díszterem) a tananyagokat bárki megtekintheti.

– Kedves Blanka és Gina, sok sikert a további
nyelvtanuláshoz!

Szeretettel várunk minden tanácsot kérô érdeklôdôt
akár kérdéseivel, akár problémáival!

Behring Balázs

NÉGY HÓNAP ALATT FELSÔFOKÚ –
TÍZ HÉT ALATT KÖZÉPFOKÚ NYELVVIZSGA

Interjú Kovács Blankával
és Szekeres Georginával

Gaál Ottó nagysikerû tankönyvének bemutatója!

ÚJ ÚT A NYELVTANULÁSBAN!
Eredeti módszer, különlegessége az önálló beszédgyakorlás, egyéni tanulási tempó!

ANGOL, NÉMET, FRANCIA, OLASZ, SPANYOL, SVÉD, NORVÉG, DÁN

Infó és megrendelés:
www.kreativnyelv.hu

A Generációk – Egymásért prog-
ram keretében olyan nyugdíjas pe-
dagógusok jelentkezését várjuk, akik
középiskolás diákok korrepetálását
vállalnák térítés nélkül. Jelentkezni:
3530 Miskolc, Arany J. u. 29. szám
alatt, mindennap 12–16 óráig sze-
mélyesen vagy az alábbi telefonon:
46/509-950 lehet. 

Várjuk olyan, közösségbe vágyó
szépkorúak jelentkezését, akik 55–65
év közöttiek, illetve a közeljövõben
mennek nyugdíjba és legalább kö-
zépiskolai végzettséggel rendelkez-
nek. Jelentkezni levélben a 3525
Miskolc, Arany J. u. 29. Idõsügyi Iroda
címen, név, lakcím, telefonszám,
esetleg érdeklõdési kör megjelölé-
sével lehet. A borítékra írják rá:

„Indián Nyár”. Jelentkezési határidõ:
november 10. Az alakuló megbe-
szélésrõl értesítést küldünk.

Az Ezüst Fürtök nyugdíjas ren-
dezvénysorozat résztvevõi közül a
kézmûves technikákat bemutatók is
nagy megelégedéssel köszönik meg
az Idõsügyi Tanács ötletét és szer-
vezõmunkáját. Az alkotások között
a naiv munkák mellett helyett kap-
tak zsûrizett és hobbi jellegûek is. A
kiállítók megmutathatták tehetsé-
güket, az idõ hasznos eltöltésének
„bizonyítékait.” Ez a kiállítás – me-
lyet szeretnénk, ha ismétlõdne – bi-
zonyítéka annak, hogy egyszerû
eszközökbõl is lehet szép dolgokat
létrehozni, mintát adni egymásnak,
a jövõnek.

Orvos Lyukóban 

ÉLET A VÁROS PEREMÉN

KEDVENCEK

Felelõs állattartást!

Nyugdíjashírek

Egy mûszaki mentõgépjár -
mûvet, egy kisbuszt, és egyéb
eszközöket kapott a Miskolci
Hivatásos Önkormányzati
Tûzoltóság – az adomány
egyik része az aschaffenburgi
tûzoltóságtól, a másik pedig a
„Szent Flórián Miskolcért”
Alapítványtól érkezett. 

A miskolci és az aschaffenburgi
tûzoltóság több mint egy évtizede
tartja a kapcsolatot, a parancsnokok
és az állomány tagjai megismerhet-
ték egymás egységeinek mûszaki fel-
szereltségét, szervezeti felépítését. A
német kisvárosban már nem hasz-
nálták a mentõjármûvet, amely
1982-es évjáratú, ám igen jó mûsza-
ki állapotban van, és oktatási célokra
tökéletesen tudják majd hasznosí-
tani a miskolci lánglovagok. 

A „Szent Flórián Miskolcért”
Alapítvány a ’90-es évek közepén jött
létre azzal a céllal, hogy támogassa

a tûzoltóság mûködését, az esz-
közpark fejlesztését. Az évek során
segítséget nyújtott már gyorsbe -
avatkozó mûszaki mentõszerek és
tûzoltólétrák megvásárlásához, szá-
mítógépes és gyorsindító rendszer
kialakításához. Most összesen több
mint nyolcmillió forint értékû aján-
dékot adtak – nagyteljesítményû
hûtõszekrényt, futópadot, mikro-
buszt. 

Alföldi Attila, a Miskolci Hivatásos
Önkormányzati Tûzoltóság pa-
rancsnoka elmondta: a felkészülés-
ben, a háttérmunkában és a gya-
korlati feladatok ellátásában is jó szol-
gálatot tesznek majd az új eszközök.
Munkájukban nagyon fontos az
erõnlét, a 24 órás szolgálatban
pedig sokszor a munkahelyen ét-
keznek a tûzoltók, így jó hasznát ve-
szik a futópadnak és a hûtõszek-
rénynek. A kisbuszt oktatási célra és
szállító gépjármûként is igénybe
veszik majd.

Aschaffenburg és 
Szent Flórián is segített

A kiállított tárgyak az ifjabbaknak is nagy örömet szereztek.


